



สำเนาฉบับ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ชย ๗๒๗๐๓/- วันที่ 23 ก.พ. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองรัง
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก/ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ และได้จ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ แผนงาน การเกษตร งาน สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาขามเหล็ก ที่ ๘๒ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการขุดลอกคลองปุ๋ย หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ คุ่ม ๑
งบประมาณ ๒๑๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. โครงการขุดลอกลำห้วยน้อย หมู่ที่ ๑๖ บ้านเก้าส้มพันธ์ จุดไร่นายจตุพล
งบประมาณ ๔๗๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. โครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองรัง คุ่มหินดาตจาน
งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๒. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐
๔. บัญชีมาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๔
๕. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๕๕
๖. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองรัง คุ่มหินตาดจาน ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๘๐ เมตร ความยาว ๙๕ เมตร ลึกเฉลี่ยจากระดับลิกเดิม ๑.๕๐ เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า ๑๐,๙๐๑.๒๕ ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลน อนุมัติ. นายางกลักกำหนด ระยะเวลา ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหว่า)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอ้อนจันทร์ เคนเหลื่อม)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนุพงษ์ กองดาร์ตัน)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นายอนันตเดช โชตินอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนายางกลัก

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนายางกลัก

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิไกร ผิวขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนายางกลัก

สรุปผลประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานชลประทาน

โครงการขุดสระสาธารณะประโยชน์ คู่มหินาดาดจาน บ้านหนองรัง หมู่ที่ 17 ตำบลนายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 80.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร ลึกเฉลี่ยจากระดับลิกเดิม 1.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 10,901.25 ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ดำเนินโครงการ บ้านหนองรัง หมู่ที่ 17 ตำบลนายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	365,976.80	1.3392	490,116.13	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	ป้ายโครงการ			3,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			493,616.13	
	คิดเป็นเงินประมาณ			493,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 10,901 ลบ.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 45.28 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหวั)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวอินจันทร์ เคนเหลื่อม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายมณูพงษ์ กองดารัตน์)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางแก่ผู้สร้างชลประทาน

โครงการชลประทานประจักษ์บุรี พื้นที่ 17 ตำบลนายจากหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 80.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร ศึกษาค่าการระดับที่ดิน 1.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 10,901.25 ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่

ออกแบบงาน ก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลนายจากหลัก

แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ค่ากลาง	8,000.00	ตร.ม	1.27	10,160.00	1.3392	1.70	13,606.27	
2	งานขุดลอกด้วยเครื่องจักร	10,901.25	ลบ.ม.	32.64	355,816.80	1.3392	43.71	476,509.86	

ราคาไม่รวมค่า ส่วนก่อสร้าง 30.26 - 30.99 บาท/ลิตร

ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น 365,976.80

รวมราคากลางทั้งสิ้น

490,116.13

ตัวอักษร

ผู้เสนอค่าเหมาจ่าย

ลงชื่อ.....ประมาณราดา
(นายอดิสรศักดิ์ ฑาทาหารว)

ผู้อำนวยการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรณการ
(นางสาวอ้อมจันทร์ เคนเหลือม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรณการ
(นายอนุพงษ์ กองดารัตน์)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้ และราคา

โครงการชุดสาระสาธาณประโยชน์ คุ่มหินลาดจากน บ้านหนองรัง หมู่ที่ 17 ตำบลนาขงกลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ทำงาน บ้านหนองรัง หมู่ที่ 17 ตำบลนาขงกลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาขงกลัก

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
(หมวดงานป้ายโครงการ)										
1	ปูนซีเมนต์	0.40	ถุง	121.49	48.60	-	-	48.60	ราคาตก	
2	ทรายหยาบ	0.07	ลบ.ม	518.34	37.32	-	-	37.32		
3	หิน	0.14	ลบ.ม	594.75	85.64	-	-	85.64		
4	ท่อเหล็กกลมกลวง ขนาด 2"	1.00	ท่อน	1,044.00	1,044.00	-	-	1,044.00		
5	ท่อเหล็กกลมกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1" x 1"	1.00	ท่อน	120.00	120.00	-	-	120.00		
6	แผ่นเหล็กหนา 1.2 มม. กว้าง 1.20 x 2.40 ม.	1.00	แผ่น	1380.00	1,380.00	-	-	1,380.00		
7	น็อต 3/8"	4.00	ตัว	18.00	72.00	-	-	72.00		
8	สีน้ำมัน	0.90	กระป๋อง	794.39	714.95	-	-	714.95		
9	ค่าแรงเขียนป้ายโครงการ + ทาสี (เหมารวม)					-	-	0.00		
	สรุปงานรายการ				2,715.56			3,502.51		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%	0.07						3,500.00		
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			สามพันห้าร้อยบาทถ้วน						

(นายเดชศักดิ์ ทาท้าวหาญ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวอ้อน้อย คุ้มเหลื่อม)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(นายสมพงษ์ กองคำรัตน์)
นักวิชาการศึกษานักวิชาการ